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Стручна расправа на тема: 

ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА – 
 ЖАЛБЕНА ПОСТАПКА И РЕДОВНИТЕ ПРАВНИ ЛЕКОВИ 

25 Април, 2023 година, х. Хилтон, Скопје  

 

   

 

                                 

                              А к т и в н о с т и 

 

 
10:00 – 10:20 

 
Пристигнување и регистрација на учесниците 

Кафе за добредојде 

 
 

 
 

10:20 – 10:35 
 

 

Модератор: Проф. д-р Гордана Лажетиќ, Претседател на ЗКПКМ 
 

Поздравнo обраќањe 
 

Акад. проф. д-р Владо Камбовски, Почесен претседател на 
ЗКПКМ и Претседател на работната група за изработка на 

Развојната секторска стратегија за правосудството 2024-

2027 година 
  

 

10:35 -12:00 
 

Колку новиот концепт на ЗКП овозможи поефективна жалбена 

постапка? 

 Движење на предмет по донесување на првостепена одлука 

 Жалба на пресуда на првостепен суд (жалбени основи) 
 Рокови на постапување на апелационите судови 

 

 

12:00–12:20 

 

Кафе пауза 
 

 

12:20–14:00 

 
Квалитетот на правната аргументација во судските одлуки 

 Аргументација кај осудителна и ослободителна пресуда на 

апелационите судови 
 Аргументација кај укинати, преиначени и потврдени одлуки 

на апелационите судови 
 Напатствија содржани во одлуките на апелационите судови 
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14.00-15.00 

         
 
Ручек 
 
 

 
15.00-16.30 

        
Постапката пред апелационите судови 

 

 Улога на судија-известител и улога на останати судии во 
совет на второстепен суд 

 Одржување расправа пред второстепен суд (отстранување 
на неправилности)  

 

   

16.30 

                                 

 Заминување на учесниците 
 

 


